
 

                 クラブ事務局 wwrotary@sweet.ocn.ne.jp          
** 本年度第 5 回例会 2024 年 8 月 7 日（水）12：30 於、サンブレストビル ** 

全国的に危険な暑さが続き毎日のように＜熱中症警戒アラート＞が発表されています。これは熱

中症の危険性を促すものとして発表されます。どうぞ皆さまもご参考にされ、涼しい場所で水分

＆塩分補給するなど、積極的な熱中症対策をお願い致します。 プログラム委員長 安井 健 

◇会長報告◇                             会長 中條剛司 

 残暑お見舞い申し上げます。もはや地球温暖化などとは言えない地球規模の厳しい暑さに 

みまわれている昨今、創意工夫をして暑気を払いながら、この夏をどうぞお元気にお過ご 

し下さい。今年度がスタートして 1 ヶ月が経ちました。この間クラブ概況書や事業計画、

予算を作成致しました。会計並びに各委員長様ありがとうございました。8 月 28 日（水）

は柏原ガバナー補佐の訪問例会があり、9 月 11 日（水）は野村ガバナー公式訪問例会です。

ぜひ皆様のご出席をお願い致します。また石塚幹事と相談して親睦夜間例会も企画したい

と思っています。その節はご参加よろしくお願い致します。今月の市内 9RC 合同の活動と

しては、8 月 20 日（火）は木潮会、8 月 27 日（火）は知事市長の表敬訪問を行います。皆

様のご協力を得て夏を元気に歩んで参りたいと思います。よろしくお願い致します。 
◇幹事報告◇                             幹事 石塚宏介 

★8 月のロータリーレートは 1＄＝154 円です。★8 月 14 日（水）はお盆休会です。クラブ事務

局の夏期休業もこの休会を含め 8月 13 日（火）～8 月 15 日（木）とさせて頂きます。急なご連

絡がございましたら、幹事石塚までご一報下さい。★8 月 28 日（水）は柏原ガバナー補佐訪問

例会です。すでにお送りさせて頂いたクラブ概況や事業計画書にお目通し頂いておりますので、

当日はごゆっくりとお食事を召し上がって頂いたのち、ご意見やご感想などをお話頂きながら

ご歓談をお願いしたいと思います。★特別な行事としては、8 月＝ガバナー補佐訪問。9 月＝ガ

バナー公式訪問。10 月＝地区大会記念ゴルフ大会。11 月＝地区大会。となっています。お忙し

いことと思いますが皆様のお時間を少しお譲り頂いて、できるだけ参加したいと思います。ど

うぞよろしくお願い致します。【社会奉仕委員会より】今年度もチューリップリレーを実施した

いと思います。皆様の事業所やご家庭でのご協力をよろしくお願い致します。球根は前年度同

様 8 月中に発注させて頂きます。また市内 RC 合同事業である JR 駅前花壇の（秋）植替えは、

11 月 10 日に実施されます。それに先立ち分担協力金を振り込ませて頂きます。ご了承下さい。

当日は各クラブ 3 名程度の出席要請がございます。ご参加のほどよろしくお願い致します。 

///新会員推薦書/// お名前・事業所・連絡先をご記入下さり、幹事までお知らせ下さい。 

✧・✧ 当第 2640地区は、大阪府の大阪市と堺市を分ける大和川を区分にする大阪府南部所在

のロータリークラブと、和歌山県所在のロータリークラブとによって構成される地区となって

います。クラブ数は 65、構成人数は約 1,600名となっています。（地区 HPより）✧・✧ 

：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：： 

和歌山西ロータリークラブ   ＴＥＬ／ＦＡＸ ０７３－４３２－１６５４ 

 〒640-8393 和歌山市畑屋敷端ノ丁 34-1 サンブレストビル 305 号室 


